
1 
 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
               „Т Р Ж Н И Ц А“    
Жике Поповића бр.4, Нови Сад   
Број: 02-11/134 
Дана: 17. марта  2014. године 
Н О В И   С А Д 
 
 
 
 
  
 
 Сагласно члану 153. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“ бр. 124/12 и 14/2015), наручилац Јавно комунално предузеће „Тржница“ Нови Сад, на 
Захтев за заштиту права подносиоца ГЕНЕРАЛИ ОСИГУРАЊЕ СРБИЈА А.Д.О, Милентија 
Поповића 7б, Београд, којим се оспорава садржина конкурсне документације у отвореном 
поступку јавне набавке  - УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА,  број јавне набавке 7/2015, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  
 

 УСВАЈА СЕ Захтев за заштиту права подносиоца ГЕНЕРАЛИ ОСИГУРАЊЕ 
СРБИЈА А.Д.О, Милентија Поповића 7б, Београд, и У ЦЕЛИНИ ПОНИШТАВА отворени 
поступак јавне набавке  - УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА,  број јавне набавке 7/2015,за коју је 
позив објављен дана 19.02.2015. године на Порталу јавних набавки и интернет страници 
наручиоца Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад. 
 Наручилац ће у складу са Законом о јавним набавкама покренути нов поступак јавне 
набавке - УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА. 
 ОБАВЕЗУЈЕ СЕ наручилац да подносиоцу захтева ГЕНЕРАЛИ ОСИГУРАЊЕ 
СРБИЈА А.Д.О, Милентија Поповића 7б, Београд надокнади трошкове поступка у износу од 
80.000,00 динара, у року од 15 дана од дана подношења писаног захтева подносиоца. 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

У предметном отвореном поступку јавне набавке – услуге осигурања, број јавне 
набавке 7/2015, наручиоца Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад, ГЕНЕРАЛИ 
ОСИГУРАЊЕ СРБИЈА А.Д.О, поднео је дана 12. марта 2015. године, Захтев за заштиту 
права, у фази пре истека рока за подношење понуда којим оспорава садржину конкурсне 
документације.   

Наручилац је констатовао да је захтев подносиоца потпун у смислу обавезне 
садржине као и да су испуњене остале процесне претпоставке, односно да је захтев 
благовремен и изјављен од лица које има активну легитимацију. 

У поднетом захтеву поносилац захтева наводи: 
- Конкурсна документација садржи неке од додатних услова који фаворизују поједине 

понуђаче, услови су одређени супротно основним начелима Закона о јавним 
набавкама и не стоје у логичкој вези са садржином јавне набавке коју чини пружање 
услуга осигурања. Подносилац захтева наводи да је наручилац на страни 5, у делу 
конкурсне документације „Додатни услови за учешће у поступку јавне набавке 

 



2 
 

дефинисани у члану 76. Закона о јавним набавкама“ као један од додатних услова 
одредио да понуђач има ажурност у решавању штета у 2013. већу од 94,00%. 
Наручиоцу су у вези са овим додатним условом постављена и питања, на која, у  
свом одговору на захтев за додатним информацијама или појашњењима конкурсне 
документације није ни покушао да одбрани зашто се определио да захтевани праг 
дефинише као „већи од 94,00%“, као ни да образложи који су то разлози због којих 
други понуђачи који немају ажурност у решавању штета у 2013. години већу од 
94,00%, не могу да изврше предметне услуге осигурања у свему у складу са 
објективним и реалним потребама Наручиоца. На основу наведеног, подносилац 
захтева сматра да наручилац није правилно поступио постављајући овакав додатни 
услов, те да је тиме поступио супротно одредбама члана 10. став 1, члана 12. став 1. и  
члана 76. став 6. Закона о јавним набавкама.  

- У конкурсној документацији на страни 5, наведено је да уколико понуду подноси 
група понуђача, сваки понуђач из групе понуђача, мора да испуни обавезне услове из 
члана 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона, као и додатне услове у вези са финансијским 
капацитетом, као и да има усаглашен систем пословања са захтевима стандарда ISO 
9001:2008. Услов из члана 75. став 1. тач. 5) Закона, дужан је да испуни понуђач из 
групе понуђача којем је поверено извршење дела набавке за који је неопходна 
испуњеност тог услова. Наручилац је сходно члану 81. став 2 Закона о јавним 
набавкама, био у обавези да оправда разлоге због којих је прописао да приликом 
подношења заједничке понуде, сваки од учесника у заједничкој понуди мора 
појединачно испуњавати додатне услове, па су понуђачи стављени у неравноправан 
положај и неоправдано је ограничена конкуренција. 

- Подносилац захтева, а сагласно одредбама из члана  156. ЗЈН истиче захтев да му се, 
у случају да се овај захтев за заштиту права усвоји, накнаде трошкови вођења 
поступка заштите права и то за плаћену таксу на поднети захтев у висини од 
80.000,00 динара. 
  

 Разматрајући наводе из Захтева подносиоца као и доказ који је уз захтев приложен 
(Решење Комисије за заштиту права број 4-00-1125/2014 од 25.07.2014. године), наручилац 
је Захтев за заштиту права оценио као основан. 
 Наручилац ће  у складу са Законом о јавним набавкама покренути нов поступак јавне 
набавке - УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА. 
 У складу са чланом 156. став 3. Закона о јавним набавкама, ако је захтев за заштиту 
права основан, наручилац мора подносиоцу захтева за заштиту права на писани захтев 
надокнадити трошкове настале по основу заштите права. 

 Сходно свему наведеном, наручилац је решио као у диспозитиву. 
 
 

 ЗА НАРУЧИОЦА 
ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

 
  ________________________ 
         Душан Окановић      


